令和 7 年 9月吉日

お客さま 各位

香川県信用組合

磁気の影響を受けにくい新しい通帳（Ｈｉ－Ｃｏ通帳）の取扱開始について

 平素はお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、香川県信用組合ではお客さまの利便性向上のため、下記のとおり、磁気の影響

を受けにくいＨｉ－Ｃｏ通帳の取扱いを開始いたします。

記

１．対象となる通帳

  ・普通預金通帳

  ・一般デザインの総合口座通帳

  ・定期積金通帳

  ・定期預金通帳

  ・貯蓄預金通帳

  ・納税準備預金通帳

  ・積立定期預金通帳

  ・けんしん予約型目的ローン通帳

２．取扱開始日

  令和７年１１月１０日（月）

３．Ｈｉ－Ｃｏ通帳への切替

  令和７年１１月１０日以降、新規口座開設の際にＨｉ－Ｃｏ通帳を発行いたします。

  また、現行通帳をご利用のお客さまにおかれましては、次回の通帳繰越または磁気読取

不良の際にＨｉ－Ｃｏ通帳に切り替えを行いますので、現在お使いの通帳につきまして

は引き続きご利用いただけます。

４．取扱上のご注意事項

・当組合では、提携信用組合のＡＴＭで通帳のみの取引（入金、記帳）が利用できるサー

ビスを提供しておりますが、Ｈｉ－Ｃｏ通帳に対応していない信用組合のＡＴＭにお

いて、当組合のＨｉ－Ｃｏ通帳はご利用いただけません。

 お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

 ・Ｈｉ－Ｃｏ通帳の取引開始を以て、当組合キャラクターである“どり～むくん”と“ほ～

ぷちゃん”がデザインされた「総合口座通帳（キャラクター）」は廃止とさせていただき

ます。

  これに伴い、キャラクターデザインの総合口座通帳をご利用のお客さまにつきまして

は、現行通帳の繰越または磁気読取不良の際にＨｉ－Ｃｏ通帳の「一般デザインの総合

口座通帳」へ切替 を行わせていただきますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

以上